

Banie Mazurskie, 04.03.2022 r.

### Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin

Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin w sprawie natychmiastowego przekazania przez Gminę Banie Mazurskie budynku nieczynnej szkoły w Żabinie na potrzeby ulokowania w niej uchodźców z Ukrainy – **uprzejmie wyjaśniam, co następuje.**

Budynek po byłej szkole w Żabinie nie jest eksploatowany od 2012 roku, z wyjątkiem sytuacji, w których był on wykorzystywany jedynie w sposób doraźny. Przedmiotowa nieruchomość przez wiele lat nie była używana, przez co jej obecny stan wymaga podjęcia wielu kosztownych oraz, przede wszystkim, długoterminowych i zaawansowanych prac remontowych. Reasumując, niniejszy budynek zarówno nie nadaje się do stałego zamieszkania, jak i nawet do tymczasowego zakwaterowania w nim uchodźców z Ukrainy. Obecna sytuacja za wschodnią granicą Polski niewątpliwie wymaga podjęcia natychmiastowych działań, a dostosowanie ww. budynku do potrzeb mieszkalnych - byłoby przedsięwzięciem czasochłonnym oraz kosztownym.

Jednocześnie informuje, iż Gmina Banie Mazurskie, w zaistniałej sytuacji, nie pozostaje bierna. Nasz samorząd zdecydował o wskazaniu do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego mieszkania komunalnego w Żabinie będącego w gminnym zasobie mieszkaniowym, celem ewentualnego ulokowania w nim ludzi uciekających z Ukrainy. Warto zaznaczyć że zgłoszenie ww. mieszkania nie skutkuje równoczesnym udostępnieniem tego obiektu na rzecz uchodźców. W miejscu tym warto również dodać, iż został uruchomiony również punkt zbiórki artykułów na rzecz uchodźców, który został zlokalizowany w budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Baniach Mazurskich.

Dodatkowo mieszkańcy Gminy Banie Mazurskie mogą zgłaszać do tut. Urzędu zamiar zakwaterowania uchodźcy/ów z Ukrainy w swoim prywatnym lokalu poprzez złożenie stosownej deklaracji. Wszystkie działania realizowane w Gminie są bieżąco koordynowane oraz są zgodne z wytycznymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Gołdapi.

Aktualnie Wojewoda dysponuje odpowiednią bazą miejsc na ten cel. Jego służby koordynują zakwaterowaniem uchodźców w miejscach do tego przeznaczonych. Jednocześnie informuję, iż, zgodnie z wytycznymi ww. organu, na tym etapie m.in. szkoły nie będą uwzględniane celem ulokowania w nich uchodźców.

Reasumując, należy wyraźnie podkreślić, iż działania Gminy Banie Mazurskie w tym zakresie nie są wynikiem złej woli, a troską i dbałością o zapewnienie jak najlepszych warunków bytowych przybyszom z Ukrainy oraz koniecznością wywiązywania się z zaleceń i wytycznych Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Mając na względzie powyższe oraz dobro uchodźców, którzy potencjalnie zostaną oddelegowani do zakwaterowania na terenie gminy Banie Mazurskie – **postanawiam nie uwzględnić przedmiotowej petycji.**

Jednocześnie serdecznie dziękuję za przejawianą troskę oraz propozycję konkretnego działania, mającego na celu zapewnienie schronienia osobom poszkodowanym w następstwie tragicznych wydarzeń toczących się na terenie Ukrainy.

*Z poważaniem*

  
**WÓJT GMINY**  
*Łukasz Kuliś*